

IV kw. 2013: United SA poprawia wyniki i zbroi się na kolejne inwestycje

Po czterech kwartałach 2013 roku podmiot inwestycyjny United SA wypracował 1,2 mln zł jednostkowego zysku netto. Spółka, nie tylko poprawiła wyniki finansowe, ale przygotowuje się do następnych przedsięwzięć.

W spółce United w okresie od października do końca grudnia 2013 roku miało miejsce szereg istotnych wydarzeń. Znaczącymi akcjonariuszami zostały w tym czasie - Polish American Investment Fund LLC oraz Global Energy SA. Ponadto, warszawski podmiot stał się właścicielem 9,99 proc. udziałów w Domu Maklerskim IDM SA, 1 proc. udziałów w Domu Maklerskim Banku Polskiej Spółdzielczości, 5,01 proc. udziałów w Mostostalu Export SA. Rozpoczęto rozwój działalności Pralnie Polskie SA – należącej do United SA od września 2013 roku.

Wyniki finansowe za 2013 rok wszystkich spółek zależnych United SA są zdecydowanie lepsze od osiągniętych przez grupę w roku poprzednim. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży za cztery kwartały 2013 roku narastająco wyniosły 12,89 mln zł i były o ponad 8 mln zł wyższe niż rok wcześniej (4,16 mln zł). Wynik netto został wypracowany na poziomie 149 tys. zł, podczas gdy w analogicznym okresie roku 2012 odnotowano stratę -678 tys. zł.

- Jesteśmy konsekwentni w realizacji wcześniej przyjętych założeń. Systematycznie poprawiamy nasze wyniki, ale jednocześnie zdajemy sobie sprawę jak wiele pracy jeszcze przed nami. Nasz najmłodszy projekt – Pralnie Polskie SA – działa dopiero od września, a już zyskał kilku stałych klientów korporacyjnych. Jesteśmy przekonani, że z każdym miesiącem jego wyniki będą coraz lepsze – mówi Jan Karaszewski, prezes United SA.

Zarząd United SA przygotowuje się do kolejnych inwestycji. W IV kwartale 2013 roku zasoby spółki były zaangażowane w proces oddłużania Domu Maklerskiego, z którym są związane dalsze przedsięwzięcia United SA.

- Przygotowaliśmy długofalowy plan inwestycyjny, w który wpisana jest Grupa IDMSA. Pierwszy etap przewiduje pokonanie bieżących trudności z jakimi boryka się dom maklerski. W związku z tym pomagamy tej spółce na wiele sposobów. Przykładowo - ostatnio United SA udzieliła poręczenia kredytu w wysokości 12 mln zł. Mamy nadzieję, że do końca pierwszego kwartału sytuacja w Grupie będzie już stabilna. Kolejne kroki inwestycyjne będziemy podejmować bez pośpiechu, zachowując najwyższe standardy bezpieczeństwa – wyjaśnia Jan Karaszewski, prezes United SA.

W skład Grupy United wchodzi: NCF Sp. z o.o., NCF SA oraz Pralnie Polskie SA. United SA inwestuje w sektory przynoszące ponadprzeciętne stopy zwrotu. Spółka realizuje również w Polsce przedsięwzięcia w imieniu Polish American Investment Fund – funduszu, którego udziałowcem jest Blanka Rosenstiel.